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Sposób suszenia ciekłych polimerów siarczkowych
oraz urządzenie do stosowania tego sposobu

Przedmiotem wynalazku jest sposób suszenia
ciekłych polimerów siarczkowych typu tioplast oraz
urządzenie do stosowania tego sposobu.

Znany jest sposób suszenia ciekłych polisiarcz- 5
ków w specjalnych ultra-wirówkach, za pomocą
których odwirowuje się wodę z produktu do ilości
5—10%, a następnie resztę wody usuwa się w su¬
szarkach kaskadowych typu opadających filmów,
pracujących pod zmniejszonym ciśnieniem. 10

Inny sposób suszenia polimerów polisiarczkowych
polega na azeotropowej destylacji wody, przy czym
drugim składnikiem mieszaniny azeotropowej jest
substancja rozpuszczająca polimer siarczkowy i nie
powodująca blokady grup tiolowych produktu 15
w procesie suszenia. Sposób ten jest nieekono¬
miczny, ponieważ zużycie (straty) rozpuszczalnika
na 1 tonę suchego produktu wynosi średnio 380 kg.
Straty rozpuszczalnika są zależne od lepkości su¬
szonego produktu, przy czym większe straty wy- 20
stępują przy produktach o większej lepkości.

Celem wynalazku jest usunięcie wspomnianych
niedogodności.

Stwierdzono, że proces suszenia ciekłych poli¬
merów siarczkowych można prowadzić z dużą 25
efektywnością uzyskując cobre warunki suszenia,
jeżeli przez ciekły polimer podgrzany do tempera¬
tury poniżej 100°C, korzystnie to temperatury około
70°C przepuści się suchy podgrzany gaz, na przy¬
kład powietrze, azot lub inny gaz chemicznie obo- 30

jętny, stosując jednocześnie przy tym obniżone ciś¬
nienie.

Sposobem według wynalazku można na przykład
w produkcie technicznym w ciągu 10 godzin obni¬
żyć zawartość wody do 0,1% stosując podgrzewa¬
nie ciekłego polisiarczku do temperatury 70°C oraz
gaz suszący o temperaturze około 68°C, przy ciśnie¬
niu 110 mm Hg.

Urządzenie do stosowania sposobu według wy¬
nalazku składa się z osuszki dla ciekłego polisiarcz¬
ku oraz zespołu służącego do osuszania i podgrze¬
wania gazu. Na rysunku fig. 1 przedstawia schema¬
tycznie przykład wykonania urządzenia według
wynalazku.

■Osuszka 1 dla ciekłego polisiarczku zaopatrzona
jest w płaszcz grzejny la umożliwiający przepono¬
we podgrzewanie polisiarczku oraz w bełkotkę 2
korzystnie spiralną z otworami umieszczonymi od
strony dna. Bełkotka 2 połączona jest przewodem
rurowym z zespołem osuszająco-podgrzewającym
doprowadzającym do osuszki 1 gaz. Zespół ten
składa się z osuszki 8 powietrza wypełnionej środ¬
kiem osuszającym, na przykład stężonym kwasem
siarkowym, do której doprowadzany jest gaz za
pomocą bełkotki 9 z zaworem 10 oraz z oddziela¬
cza 6 kropli, zaopatrzonego w przegrodę 7 zapobie¬
gającą przenoszeniu kropli środka osuszającego do
wężownicy 4 umieszczonej w wymienniku ciepła 5.
Całe urządzenie podłączone jest od strony osusz-
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ki 1 za pomocą przewodu 3 do instalacji próżnio¬
wej nie uwidocznionej na rysunku.

Za sit rzężenia patentowe

Sposób suszenia ciekłych polimerów siarczko¬
wych, znamienny tym, że przez ciekły polimer
podgrzany do temperatury poniżej 100°C, ko¬
rzystnie do temperatury 70°C przepuszcza się su¬
chy podgrzany gaz, obojętny w stosunku do osu-

10

szanego polimeru, stosując przy tym jednocześ¬
nie obniżone ciśnienie.
Urządzenie do stosowania sposobu według za-
strz. 1, znamienne tym, że składa się z osuszki (1)
dla ciekłego polisiarczku zaopatrzonego w płaszcz
grzejny (la) i bełkotkę (2) oraz z zespołu: osusz¬
ki (8), oddzielacza kropli (6) i wymiennika ciep¬
ła (5), służącego do osuszania i podgrzewania
gazu suszącego, doprowadzanego przez bełkot¬
kę (2) do masy polimeru.

Fig. 1

ZG „Ruch" W-wa, zam. 894-64 nakład 300 egz.
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